
Správní poplatky, lhůty pro vydání a platnost   

cestovních pasů od 01.07.2018 
 

Všechny cestovní pasy se vydávají:  
- pro děti do 15 let s dobou platnosti 5 let  

- pro občany starší 15 let s dobou platnosti 10 let 
 

Cestovní pas vydávaný v běžné lhůtě 

 
Věk Lhůta pro 

vydání 

Správní 

poplatek 

Místo podání žádosti / převzetí pasu 

0 - 15 let do 30 dnů 100,- Kč na kterémkoliv úřadu obce s rozšířenou působností (ORP) 

nad 15 let do 30 dnů 600,- Kč na kterémkoliv úřadu obce s rozšířenou působností (ORP) 

 

Převzetí cestovního pasu (vyhotoveného v běžné lhůtě) na jiném úřadu obce s rozšířenou 

působností (ORP), než u kterého byla podána žádost o jeho vydání, platí se v místě převzetí CP 

 

100,- Kč 

 

Cestovní pas vydávaný ve zkrácené lhůtě 5 pracovních dnů  

(„CP BLESK“) 
Pas je možné vyzvednout buď na pracovišti Ministerstva vnitra (Praha, Na 

Pankráci 1623/72, stanice BUS, TRAM, Metro „Pražského povstání“) nebo na úřadu, 

kde byla podána žádost. 

 
Věk Lhůta pro 

vydání 

Správní 

poplatek 

Místo podání žádosti / převzetí pasu 

0 - 15  let 5 prac. dnů 1.000,- Kč Při podání žádosti i převzetí CP na úřadu (ORP)  

Při podání žádosti i převzetí CP na ministerstvu 

  500,- Kč - při podání žádosti na úřadu (ORP)  

  500,- Kč - a při převzetí CP na ministerstvu 

nad 15 let 5 prac. dnů 3.000,- Kč Při podání žádosti i převzetí CP na úřadu (ORP)  

Při podání žádosti i převzetí CP na ministerstvu 

  2.000,- Kč - při podání žádosti na úřadu (ORP)  

  1.000,- Kč - a při převzetí CP na ministerstvu 

 

Cestovní pas vydávaný ve zkrácené lhůtě 24 hod. pracovního dne  

(„CP SUPERBLESK“) 
Pas je možné vyzvednout POUZE na pracovišti Ministerstva vnitra (Praha, Na 

Pankráci 1623/72, stanice BUS, TRAM, Metro „Pražského povstání“) 

 
Věk Lhůta pro 

vydání 

Správní 

poplatek 

Místo podání žádosti / převzetí pasu 

0 - 15  let 24 hodin  2.000,- Kč Při podání žádosti a převzetí CP na ministerstvu 

 prac. dne 1.500,- Kč - při podání žádosti na úřadu (ORP)  

  500,- Kč - a při převzetí CP na ministerstvu 

nad 15 let 24 hodin 6.000,- Kč Při podání žádosti a převzetí CP na ministerstvu 

 prac. dne 4.000,- Kč - při podání žádosti na úřadu (ORP)  

  2.000,- Kč - a při převzetí CP na ministerstvu 

 


